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dem, vi opererer inden for. Regeringen har in- 
gen aktuelle planer om at udvide disse bevil- 
lingsmæssige rammer. Det er vores opfattelse, at 
det, der er bevilget på finansloven for 2003, er 
det, der rækker til 2003. 

Som sagt vil regeringen følge op på de initia- 
tiver, der allerede er taget, og hvis der som led i 
de politiske aftaler, der træffes i Folketinget i 
kampen mod rockerne, bliver behov for yderli- 
gere bevilling, jamen så må vi i fællesskab med 
partierne finde en plads til disse bevillinger, for 
det er jo klart, at retssikkerhed aldrig må blive 
undertrykt af penge. Det siger sig selv. 

Kl. 13.20 
Men jeg vil så også føje til: Det er altså ikke 

sådan, at det løser problemerne i sig selv bare at 
bygge flere fængsler. Vi skulle jo gerne undgå 
problemerne. Vi skulle jo gerne bekæmpe og 
forebygge kriminaliteten, og det er faktisk det, 
regeringens indsats går ud på. 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg er nødt til at spørge én gang til: 

Er det ren luft, når man fra Venstres og fra 
statsministerens side her i starten af det nye år 
lægger an til, at man nu vil have en kamp, en 
ekstraordinær indsats mod rockerkriminalite- 
ten? Med det svar, vi får her fra statsministeren, 
vil jeg godt spørge én gang til for at få en klar 
hilsen: 

Vil man fra regeringens side i denne folke- 
tingssamling være med til at lægge flere penge 
ind, således at man er i stand til også at udvide 
kapaciteten i vores fængsler, således at man rent 
faktisk er i stand til at leve op til det, som Ven- 
stres ordfører har sagt, og som Socialdemokrati- 
et i meget lang tid har sagt? Vil man det fra Ven- 
stres side, fra statsministerens side eller vil man 
ikke? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er så typisk for Socialdemokratiet, at man 
starter med at ville kræve flere bevillinger i ste- 
det for at tale om, hvad det er, der er brug for. 
Det er den måde, regeringen vil tage denne sag 
op på. Det er ved at spørge: Hvad er det for initi- 
ativer, der er brug for i opfølgning af det, rege- 
ringen allerede har gjort? 

Det drøfter vi med Folketingets partier, og 
som jeg sagde før, er det jo klart, at såfremt de 
aftaler, man når frem til, så også kræver, at der 
findes flere penge, så må man finde de penge. 
Men regeringen starter altså et andet sted. Rege- 
ringen starter med at spørge: Hvad er det, der er 

brug for? Og derefter ser vi på: Er der så brug 
for flere penge? Socialdemokraterne starter som 
sædvanlig altid modsat med bare at kræve flere 
bevillinger uden at gøre sig klart, hvad de skal 
bruges til. 

Lissa Mathiasen (S): 
Ja, det lyder jo lidt, som om statsministeren taler 
mod bedre vidende. Nu har vi faktisk i snart tre- 
kvart år haft en løbende drøftelse med justitsmi- 
nisteren om kriminalforsorgen, om en indsats 
omkring de her ting. Nu har vi faktisk i adskilli- 
ge måneder haft en drøftelse med justitsministe- 
ren i et forsøg på netop at få flere pladser, såle- 
des at kapaciteten i vores fængselsvæsen kunne 
udvides. Det er jo sådan, at der ligger et flerårigt 
forlig omkring kriminalforsorgen. 

Må jeg forstå det, statsministeren har prøvet 
at svare her i dag, som et udtryk for, at der er en 
åbning fra regeringens side, at statsministeren 
vil medvirke til at være positiv over for, at der 
rent faktisk kommer den kapacitet, som er nød- 
vendig, og dermed også de midler, der som en 
følge deraf måtte være nødvendige? 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg synes ikke helt, at statsministeren svarer på 
de spørgsmål, der bliver stillet, så jeg vil godt 
prøve at stille spørgsmålet én gang til: 

Har regeringen tænkt sig at gøre noget ved de 
her rockerborge? Skal der ske noget? Og i givet 
fald, hvad skal der ske? Jeg kan nemlig orientere 
statsministeren om, at der er ret mange menne- 
sker, der rundtomkring er ret bekymrede for de 
her rockerborge, bekymrede for, hvad der sker 
med deres børn og unge, hvis de færdes tæt ved 
de her rockerborge, bekymrede for den utryg- 
hed, som vi alle sammen føler, når vi er i nærhe- 
den af dem. Har regeringen tænkt sig at gøre no- 
get ved rockerborgene, eller har regeringen bare 
tænkt sig at tale om det? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg beklager, at jeg ikke fik svaret på hr. Morten 
Bødskovs spørgsmål. Derfor er jeg glad for, at 
fru Lotte Bundsgaard rejser det igen. 

Jeg føler selv, at rockerborgene er et stort pro- 
blem og er et spørgsmål, der må tages meget se- 
riøst fat på. Det er rejst som et problem fra en 
række kommuner. Det er heller ikke sådan, at 
det er så ligetil at løse problemet, men regerin- 
gen er meget åben over for at drøfte med kom- 
munerne: Hvad skal der til, hvad kan der gøres 
for at løse dette problem? Ordet åbenhed er fak- 


